
PULA

SANTADI

SILIQUA

UTA

ASSEMINI

SARROCH

CAPOTERRA

CAGLIARI

ASSEMINI

DECIMOMANNU

VILLASOR

DECIMOPUTZU

VILLASPECIOSA

SAN SPERATE

MONASTIR

USSANA

SERDIANA

SOLEMINIS

SETTIMO
SAN

PIETRO

SELARGIUS

QUARTU
SANT'ELENA

VILLA
SAN

PIETRO

DECIMOMANNU

VALLERMOSA

ELMAS

SESTU

DOLIANOVA

QUARTUCCIUMONSERRATO

23 23

2121

21

23

21

22
24

24

18

20

22

21

20

22

25
23

22
24

15

18

17

18

17

18

17

19

19

21
24

23
20 20

19

18

17

19

19

21

22

23

21

24 23

20

19

18

16

18
18

21

22

22

21

18

18

17
16

17

17

17

16

18

19

19
20

16
18

21
17

16

15

17

15

14

15

14

13

13

14

14
18

13

14

13

13

13

13

16

15

14

14
16

12

14

12

22

20

22

23
16

15
12

12

23

11

11

15

16

15

12

9
13

26

26

16

16

13

12

17

19

2121

19

19

21
22

17

15

16

16

20

22

16

16

20

24

23

23

21

16
15

8

9

11

11

12

10

18

13

11

13

13

10

10
.5

17
.5

C
en

tro
 C

ol
.c

o
M

ar
ia

 L
ui

sa

M
A

I
R

U

S
U

P
R

A
N

U

D
E

A
S

S
E

M
I

N
I

N
I

O
S

A

K4

K5

17

K.
6

C
. M

or
ea

l

S
a

l
i

n
e

d

C
. S

ig
no

r

S
A

N
T

A
D

I

6

77

9

8

6

6
6

9

9

11

9 10

11

12 13

10

7

7

7

8

6

8

8

10

7

7

10

9

12

9

7

8

8

5

6

8

8

8

8

8

6

20

68

8

9

9

9

9

1112

9

10 9

12

11

14

7
16

11

12

11

9

9

8

8

8

9

6

5

5

4

3

4

5

6

6 5

8

5

2

44

2

3

4

3

4
5

5

7

7

7

4

3

10

10

10

12

911

P 
 I 

 S
  C

  I
  N

  A

17

17

10
.0

9

7

8

9

8

8
8

89

16
15

16

16

15

18

16

17

16

17 16

12

14

15

14

10

12

14

10

137

13

13

14

11

11

11 10

11

10

9

10

8

A

P
E

RDA

P
U

S
D

E
S

A
L

E
N

I

N
N

UC
. C

ar
la

Ta
nc

a 
sa

 T
ur

ri

2

2.
5

5.
0

3

3
1

0

3

3

1

0

3

1

2

4

7

7

8

7

7

6

7

6

2

36

6

4

6

5

5

4

2

7

10 11

4

4

5

5

3

4
3

3

4

4

4

5

3

3
4

3

0
2 0

2

4

1

2

1

3

2

2

2

0
0

0

2

0

1

22

0

0

2

3

2

3

1

2

2

2

1

0

0

5

3

4

5

4

4

2
4

4

0

0

3

3

2

4

9

11

9

5

3 3

9

7

6

3

2

1

2

0

2

1

3

0

0

2

2

2

4

0

4

0

8

6

3
7

9

12

10

11

1

0

3

0

0

6
1

2

5

4

3

6

7

5

2
2

3

4

3
5

6

5

3

2

4

4

5

3
4

6
9

6

4

5

5

11

9
8

12

10

13
10

10

9

9

8

9

8

5

5
6

6

8
7

8

8

55

5

4

3

4

5

9

4

4

3

4

4

3

3

3

2

3

2

8

3

3

2

5
6

8

8
7

6

5

4

3

4

T

E
R

R
'

E
O

L

Te
rr'

e 
O

lia

C
Ù

C
C

U
R

U
 IB

BA

Im
p.

to
 D

ep
ur

az
io

ne

C
. M

el
is

Po
d.

e 
M

ar
te

llo

Ta
nc

a 
To

dd
e

Po
d.

e 
N

.1

C
A

M
P

U
S

A
R

G
I

O
L

A
S

T

U

E

R

R

A
Can. l e

R.
I mbo i

Po
nt

e 
N

uo
vo

Ta
nc

a 
N

is
sa

Po
d.

e 
N

. 5

Po
d.

e 
di

 N
is

sa

B
A

U

S

'

A
R

R
I

U

D
E

S
A

P I R A

Riu

di

S. Luc i a

Sa
nt

'A
ng

el
o

Ta
nc

a 
To

dd
e

Po
d.

e 
S.

 G
iu

se
pp

e

Pe
sc

hi
er

a

Po
nt

e 
M

ar
am

ur
a

I S
   

 C
 A

 M
 P

 U
 S

   
 D

 E
   

 S
.  

A 
T 

E 
N

 A

ca
na

le
bo

ni
fic

a

Ac
qu

e
Al

te
Po

d.
e 

 M
ul

la
nu

C
. B

oi

T 
A 

N
 C

 A
   

S 
P 

A 
N

 O

ex
  V

ac
ch

er
ia

 P
in

tu
s 

Ar
gi

ol
as

C
. P

in
tu

s

C
. P

an
du

cc
io

I S
  P

 I X
 I N

 A
 S

 P
 I 

X 
I N

 A
  S

 U
  P

 R
 E

 D
 I

S 
O

 L
 L

 A
  S

 T
 E

 D
 D

 U

Prov
inc

ial
e

Riu 
 di

  S
an

ta 
 Lu

cia

K 
10

0.
8

1.
3

5

9

15

4

6

S
A

L
I

N
E

D
I

C
A

P
O

T
E

R
R

A

Stra
da

K.
9

K.
10

K.
11

K.
12

Lo
tti

zz
az

io
ne

 "S
a 

M
ad

da
le

na
"

1S
PA0,0

00

2S
PA

0,0
00

3S
PA

0,0
00

4S
PA

0,0
00

1P
10,0

00

2P
1

0,0
00

3P
1

0,0
00

4P
10,0

00

1P
20,0

00

2P
2

0,0
00

3P
2

0,0
00

4P
20,0

00

1S
PB

0,0
00

2S
PB0,0

00

3S
PB

0,0
00

4S
PB

0,0
00

L=90,707

L=153,125

1S
PA0,0

00

2S
PA

0,0
00

3S
PA

0,0
00

4S
PA

0,0
00

1P
10,0

00

2P
1

0,0
00

3P
1

0,0
00

4P
10,0

00

1P
20,0

00

2P
2

0,0
00

3P
2

0,0
00

4P
20,0

00

1S
PB

0,0
00

2S
PB0,0

00

3S
PB

0,0
00

4S
PB

0,0
00

L=90,707

L=153,125

23 23

2121

21

23

21

22
24

24

18

20

22

21

20

22

25
23

22
24

15

18

17

18

17

18

17

19

19

21
24

23
20 20

19

18

17

19

19

21

22

23

21

24 23

20

19

18

16

18
18

21

22

22

21

18

18

17
16

17

17

17

16

18

19

19
20

16
18

21
17

16

15

17

15

14

15

14

13

13

14

14
18

13

14

13

13

13

13

16

15

14

14
16

12

14

12

22

20

22

23
16

15
12

12

23

11

11

15

16

15

12

9
13

26

26

16

16

13

12

17

19

2121

19

19

21
22

17

15

16

16

20

22

16

16

20

24

23

23

21

16
15

8

9

11

11

12

10

18

13

11

13

13

10

10
.5

17
.5

C
en

tro
 C

ol
.c

o
M

ar
ia

 L
ui

sa

M
A

I
R

U

S
U

P
R

A
N

U

D
E

A
S

S
E

M
I

N
I

N
I

O
S

A

K4

K5

17

K.
6

IN
IZ

IO
 O

PE
RA

 C
O

NN
ES

SA
 N

O
RD

KM
 5

+2
16

.4
16

FI
NE

 O
PE

RA
 C

ON
NE

SS
A 

NO
RD

KM
 1

0+
30

2.
40

9

Km
. 1

0+
20

0.
00

 =
 K

m
10

+2
29

.2
1

IN
IZ

IO
 L

OT
TO

 1
° O

PE
RA

 C
ON

NE
SS

A 
SU

D 

FASCIA TUBIERA
STRADA CONSORTILE

DEVIAZIONE CANALE IMBOI

OLEODOTTO

FASCIA TUBIERA

DEVIAZIONE CANALE IMBOI

CAVALCAVIA ESISTENTE

DEVIAZIONE STRADA DI ACCESSO ALLA

DORSALE CASIC

MURO DI SOTTOSCARPA

L= 88.00 m

PONTE SCAVALCO FASCIA

TUBIERA. L= 24.00 m

PONTE SCAVALCO CANALE IMBOI

SU SVINCOLOL= 12.00 m

PONTE SCAVALCO DEVIAZIONE CANALE IMBOI

L= 15.43 m

OPERA A FARFALLA DI ATTRAVERSAMENTO

FASCIA TUBIERA
L= 203 m

MURO DI SOTTOSOPRA SOTTOPASSO SCATOLARE

SVINCOLOCAPOTERRA - CASIC
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FASCIA TUBIERA
STRADA CONSORTILE

DEVIAZIONE CANALE IMBOI

OLEODOTTO

FASCIA TUBIERA

DEVIAZIONE CANALE IMBOI

CAVALCAVIA ESISTENTE

DEVIAZIONE STRADA DI ACCESSO ALLA

DORSALE CASIC

MURO DI SOTTOSCARPA

L= 88.00 m

PONTE SCAVALCO FASCIA

TUBIERA. L= 24.00 m

PONTE SCAVALCO CANALE IMBOI

SU SVINCOLOL= 12.00 m

PONTE SCAVALCO DEVIAZIONE CANALE IMBOI

L= 15.43 m

OPERA A FARFALLA DI ATTRAVERSAMENTO

FASCIA TUBIERA
L= 203 m

MURO DI SOTTOSOPRA SOTTOPASSO SCATOLARE

SVINCOLOCAPOTERRA - CASIC
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FASCIA TUBIERA
STRADA CONSORTILE

DEVIAZIONE CANALE IMBOI

OLEODOTTO

FASCIA TUBIERA

DEVIAZIONE CANALE IMBOI

CAVALCAVIA ESISTENTE

DEVIAZIONE STRADA DI ACCESSO ALLA

DORSALE CASIC

MURO DI SOTTOSCARPA

L= 88.00 m

PONTE SCAVALCO FASCIA

TUBIERA. L= 24.00 m

PONTE SCAVALCO CANALE IMBOI

SU SVINCOLOL= 12.00 m

PONTE SCAVALCO DEVIAZIONE CANALE IMBOI

L= 15.43 m

OPERA A FARFALLA DI ATTRAVERSAMENTO

FASCIA TUBIERA
L= 203 m

MURO DI SOTTOSOPRA SOTTOPASSO SCATOLARE

SVINCOLOCAPOTERRA - CASIC
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PERICOLO ALLUVIONI - Art. 8
Perimetrazioni delle aree caratterizzate da pericolosità idraulica mappate a seguito di studi derivanti
dall'applicazione dell'Art. 8 comma 2 delle Norme di Attuazione del P.A.I. aggiornate alla data del 31.12.2018

Hi 3 - Pericolosità alta

Hi 2 - Pericolosità moderata

Hi 4 - Pericolosità molto alta

Hi 1- Pericolosità bassa

LEGENDA

P.S.F.F. 2015
Perimetrazioni delle aree caratterizzate da pericolosità idraulica mappate in ambito Piano di Stralcio delle
Fasce Fluviali, aggiornate alla data del 17.12.2015

Fascia B100 - TR = 50 - 100 anni

Fascia A50 - TR = 2 - 50 anni

Fascia B200 - TR = 100 - 200 anni

Fascia A2 - TR < 2 anni

Fascia C - Fascia Geomorfologica

LEGENDA

SCENARI STATO ATTUALE P.G.R.A. 2017
Inviluppo dell perimetrazioni delle aree caratterizzate da pericolosità idraulica derivante da modellazioni,
mappate nell'ambito della predisposizione del Piano di Gestione del Rischio Alluvioni, aggiornate alla data
del 31.12.2016

TR = 100 - 200 anni

TR = 50 - 100 anni

TR < 50 anni

LEGENDA

INQUADRAMENTO TERRITORIALE

LEGENDA

Reticolo idrografico ufficiale RAS

PERICOLO PAI
Planimetria delle aree a pericolosità idraulica su base CTR - Scala 1: 10 000

PIANO STRALCIO DELLE FASCE FLUVIALI
Planimetria delle aree a pericolosità idraulica su base CTR - Scala 1: 10 000

PIANO GESTIONE RISCHIO ALLUVIONI
Planimetria delle aree a pericolosità idraulica su base CTR - Scala 1: 10 000

 PROGETTAZIONE: RTI GPI-IRD-SAIM-HYPRO

REDATTO VERIFICATO APPROVATODATADESCRIZIONEREV.

PD C A 0 1

A
B
C
D

5 0 D 2 3

Nuova S.S.195 "Sulcitana" Tratto Cagliari - Pula

Direzione Tecnica

PROGETTO DEFINITIVO

GPINGEGNERIA
GESTIONE  PROGETTI  INGEGNERIA srl

GRUPPO DI PROGETTAZIONE
(Mandataria)

(Mandante)

(Mandante)

(Mandante)

IRD ENGINEERING

Studio di Architettura e Ingegneria Moderna

IL PROGETTISTA E RESPONSABILE DELL'INTEGRAZIONE DELLE PRESTAZIONI 

Dott. Ing. GIORGIO GUIDUCCI
Ordine Ingegneri Provincia di Roma n. 14035

SPECIALISTICHE (DPR207/10 ART 15 COMMA 12) :

IL GEOLOGO

Dott. Geol. Marco Leonardi

Ordine dei geologi
della Regione Lazio n. 1541

I PROGETTISTI SPECIALISTICI

Ing. Ambrogio Signorelli

Ordine Ingegneri
Provincia di Roma n. A35111

Ing. Paolo Orsini

Ordine Ingegneri
Provincia di Roma n. 13817

Ing. Vincenzo Secreti

Ordine Ingegneri
Provincia di Crotone n. 412

COORDINATORE PER LA SICUREZZA

Ing. Michele Coghe

IN FASE DI PROGETTAZIONE

Ing. Ambrogio Signorelli

Ordine Ingegneri
Provincia di Roma n. A35111

Ing. Giuseppe Resta

Ordine Ingegneri
Provincia di Roma n. 20629

VISTO: IL RESPONSABILE
             DEL PROCEDIMENTO

Opera Connessa Nord
Collegamento con la S.S.130 e aeroporto di Cagliari Elmas

Dott . Ing . GIORGIO GUIDUCCI
ORDINE INGEGNERI

ROMA
N° 14035
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